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Lärmschutzanlage (Nordseite)

LA 01

Lärmschutzwall

Bau-km 79+000 - 79+478

L = 478 m, H = 5,00 m

über Gradiente

LA 02

Bau-km 79+500 - 79+728

L = 228 m, H = 4,00 m

über Gradiente

Lärmschutzwand

LA 03
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über Gradiente
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LA 06a

LA 06b

Einzugsgebiet A

 E

Erforderliches Rückhaltevolumen V

erf

Erforderliche Grundfläche Filter A

 Ferf

Bemessungszufluss Q

 Zu (n=1, t=15 min)

Drosselabfluss Filter Q

 Dr, RBF

maximaler Drosselabfluss Q

 Dr, max

Koordinaten:
Zulauf Becken

Rechtswert: 3551735

Hochwert: 5862212

ha

m³

m²

l/s

l/s

l/s

3,82

1603

382

542,2

19,10

15,50

=

=

=

=

=

=

Retentionsbodenfilterbecken  1

Einzugsgebiet A
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Erforderliches Rückhaltevolumen V

erf

Erforderliche Grundfläche Filter A

 Ferf

Bemessungszufluss Q

 Zu (n=1, t=15 min)

Drosselabfluss Filter Q

 Dr, RBF

maximaler Drosselabfluss Q

 Dr, max

Koordinaten:
Zulauf Becken

Rechtswert: 3551493

Hochwert: 5862093

ha

m³

m²

l/s

l/s

l/s

2,01

739

201,0

284,40

10,05

9,70

=

=

=

=

=
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Erforderliche Grundfläche Filter A

 Ferf

Bemessungszufluss Q

 Zu (n=1, t=15 min)

Drosselabfluss Filter Q

 Dr, RBF

maximaler Drosselabfluss Q

 Dr, max

Koordinaten:
Zulauf Becken

Rechtswert: 3551282

Hochwert: 5861781

ha

m³

m²

l/s

l/s

l/s

4,64

2041

464

655,50

23,20

21,40

=

=

=

=

=

=

Retentionsbodenfilterbecken  3

PWC - Anlage

Dorfmark

PWC - Anlage

Steinbach
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R 3555060,971

H 5864150,172

R 3551982,394

H 5860441,431

R 3552929,599

H 5865919.396

R 3549851,024

H 5862210,654

3

5

5

3

0

0

0

3

5

5

3

5

0

0

3

5

5

4

0

0

0

3

5

5

4

5

0

0

3

5

5

5

0

0

0

5

8

6

4

0

0

0

5

8

6

3

5

0

0

5

8

6

3

0

0

0

5

8

6

2

5

0

0

5

8

6

2

0

0

0

5

8

6

1

5

0

0

5

8

6

1

0

0

0

5

8

6

0

5

0

0

3

5

5

1

5

0

0

3

5

5

1

0

0

0

3

5

5

0

5

0

0

3

5

5

0

0

0

0

5

8

6

2

5

0

0

5

8

6

3

0

0

0

5

8

6

3

5

0

0

5

8

6

4

0

0

0

5

8

6

4

5

0

0

5

8

6

5

0

0

0

5

8

6

5

5

0

0

Quelle : Auszug aus den Geobasisdaten

Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen

Vervielfältigungsvermerk

Kartengrundlage : Amtliche Karte 1 : 5000

Ausgabe : 12 / 2018

Planung

Wirtschaftsweg
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